
5 گردشگری

وزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی:

گروه گردشــگری - علی اصغر 
مونســان در حاشــیه بازدیــد از مراکز 
گردشــگری شهر ســمنان در گفتگو با 
خبرنــگاران ضمن بیــان اینکه موضوع 
کرونا در همه بخش هــای اقتصادی دنیا 
ازجمله گردشــگری اثرگذار بوده است، 

ابراز داشــت: برآورد خسارات کرونا به 
زیرســاخت های گردشگری کشور تا به 

امروز ۱۲ هزار میلیارد تومان بوده است.
وی ضمــن ابراز نگرانــی از اینکه 
ممکــن اســت کرونا گردشــگری را به 
ورشکســتگی نزدیک کنــد، افزود: اگر 

ایــن روند تعطیلی مراکز گردشــگری و 
عدم ســفر به شــهرهای مختلف کشور 
بخواهد ادامه دار باشد خسارت به حوزه 
گردشــگری از بابــت ویــروس کرونا 

به مراتب بیشتر خواهد شد.
۱۳۷ میلیــارد تومــان پروژه 

گردشگری در حال اجرا
وزیر میــراث فرهنگی بابیان اینکه 
یکــی از ظرفیت های بزرگ کشــور در 
بخش اقتصاد حوزه گردشــگری است، 
ابراز داشت: تا قبل از کرونا اتفاقات بسیار 
خوبی در حوزه گردشــگری ازجمله به 
نتیجه رسیدن پروژه های گردشگری رقم 

خورده است.
مونسان بابیان اینکه پروژه های بسیار 
زیادی در حوزه گردشــگری در دســت 
اجرا قــرار دارد، در ادامه تصریح کرد: تا 
به امروز بالغ بــر دو هزار و ۴۰۰ پروژه با 
۱۳۷ میلیارد تومان حجم سرمایه گذاری 

در کشور در حال اجرا است.
وی بابیــان اینکه به دنبــال ایجاد 
شــرایطی هســتیم تا بخش آسیب دیده 
گردشگری از کرونا بتواند قدری خود را 
احیا کند، افزود: حدود پنج هزار موافقت 
اصولــی فقط در دولــت دوازدهم صادر 
شــد که نشــان دهنده روند رو به رشــد 

گردشگری است.
وجــود ۸ میلیون گردشــگر 

خارجی
وزیر میراث فرهنگی و گردشگری 
بابیان اینکه تعداد گردشگران خارجی در 

سال گذشــته به میزان هشت میلیون نفر 
رسید که رکورد تاریخی به شمار می رود، 
ابراز داشت: ایران به عنوان دومین کشور 
دنیا به لحاظ ســرعت رشــد گردشــگر 
خارجی معرفی شده است که همه این ها 
نشان می دهد ظرفیت های خوبی در بخش 

گردشگری کشور ایجاد شد.
مونســان بابیــان اینکــه حضور 
گردشــگران خارجــی در کشــور نباید 
متوقف شــود، در ادامه تصریح کرد: نگاه 
ما به این معطوف شــده که گردشــگری 
به عنــوان یــک اقتصاد نوظهــور مردم 

پایه برای کشــور ایفــای نقش کند و این 
موضوع بسیار مهمی برای اشتغال جوانان 

محسوب می شود.

مونســان در ادامــه تصریــح کرد: 
از محــل جبــران خســارت کرونــا به 
زیرســاخت ها ۵۰ هزار میلیارد تومان را 

دولت برای گردشــگری در نظر گرفت، 
در ابتدا فرآیندهای سختی وجود داشت 
که متأســفانه به خوبی پیش نرفت حدود 

۱۱۰ میلیارد تومان فقط بخش گردشگری 
توانست دریافت داشته باشد که امیدواریم 
در آینده این موضوع ســرعت بیشتری به 

خود گیرد.
وی افزود: خوشبختانه گردشگری 
نشــان داد که ایــن حــوزه مزیت های 
بی شماری دارد که ازجمله سرعت جبران 
آن اســت در خردادماه امسال از ستاد ملی 
کرونا درخواســت شــد تا اجازه دهند 
فعالیت های گردشگری آغاز شود که این 
اتفاق رقم خورد و شخص رئیس جمهور 
دســتور آن را صــادر کردند که در ســه 
تعطیلی پشــت هم حدود ۲۰ میلیون نفر 
اقامت در شــب رخ داد که بسیار مناسب 

بود.

خسارت کرونا به زیرساخت گردشگری
۱۲ هزار میلیارد تومان است

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ضمن بیان اینکه به دنبال راهی برای جبران خسارت کرونا به حوزه گردشگری هستیم، گفت: خسارت کرونا 
به زیرساخت گردشگری ۱۲ هزار میلیارد تومان است.

مونســان بابیــان اینکه حضور گردشــگران خارجــی در کشــور نباید متوقف 
شــود، در ادامــه تصریح کــرد: نگاه مــا به این معطوف شــده که گردشــگری 
به عنــوان یــک اقتصــاد نوظهور مــردم پایــه برای کشــور ایفــای نقش کند 
و ایــن موضــوع بســیار مهمی بــرای اشــتغال جوانان محســوب می شــود.

دفاتر خدمات مسافرتی بارها نسبت به فعالیت گسترده تورهای بدون مجوز در فضای 
مجازی معترض شده و حتی اسامی این اشخاص را در اختیار وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی قرار داده و توقف فعالیت آن ها را خواستار شده اند. این 
وزارتخانه هم گفته که برای سامان دهی این فعالیت ها و ترغیب کسب و کارها با استفاده 
از شیوه های نوین مجوز فعالیت در فضای مجازی را می دهد. اما آژانس دارها معتقدند 
این اقدام، فقط کسب و کارهای موجود را ضعیف تر می کند و به سمت نابودی می برد.

مرمتآرامگاهشیخحسنعالیکوهیجبستکآغازمیشود

مدیرکلمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیهرمزگانخبرداد:
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گروه گردشــگری - رییس اداره 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
بستک از مرمت آرامگاه شیخ حسن عالی 
کوهیج با همکاری شــهرداری و خیرین 

خبر داد.
ماشــاءا… خنجــی گفــت: طرح 
مطالعات مرمت این بنا در حال انجام است 

و به زودی مرمت این بنا آغاز می شود.
وی با اشــاره به اینکه قدمت آرامگاه 
شیخ حسن عالی کوهیجی به دوره صفوی 
تا قاجاریه می رسد، افزود: این بنای تاریخی 
با مصالح سنگ و ســاروج و پوشش گچ 
محلی ســاخته شده که  آخرین بار در سال 

۷۲ مرمت شده است.

ختجی بیان کرد: آرامگاه شیخ حسن 
عالی کوهیجی در ســال ۱۳۸۵ به شماره 
۱۵۳۹۸ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است.
شیخ حسن عالی کوهیجی از علمای 
با زهد و تقوی ســاکن کوهیج شهرستان 
بستک بوده که ارادت کاملی به شیخ حسن 
بستکی و پسرش شیخ عبدالقادر داشته و از 

او اخذ طریقت می کرده است. 
او در ســال ۱۰۸۶ هجــری قمری 
درگذشــت و در بقعه ســید عامر بن سید 
احمد سید منصور در دست جنوبی کوهیج 
که به دســت خودش ساخته بود به خاک 

سپرده شد.

گــروه گردشــگری - مدیر کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی هرمزگان، گفت:به مناسبت هفته 
دولت ۵ پروژه گردشــگری در استان به 

بهره برداری می رسد.
رضــا برومند با بیــان این مطلب 
افزود:ایــن پــروژه ها شــامل فاز اول 
بومگردی جزیره هرمز، ۲ ســفره خانه 
ســنتی در بندرعباس و یــک اقامتگاه 
 در مجتمــع گردشــگری داریــوش 

است.
وی ادامه داد:همچنین کاروانسرای 
احمد خان با تغییر کاربری به اقامتگاه و 
رستوران سنتی در بستک به بهره برداری 

می رسد.
برومند با اشاره به اینکه این پروژه 
ها با اعتبــاری بالغ بر ۲۰۰ میلیارد ریال 
به بهره برداری می رســد، افزود:با بهره 
بــرداری از این پروژه هــا برای ۹۲ نفر 

اشتغال ایجاد می شود.
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گروه اقتصادی - رییس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
به صــدور گواهی نامه کســب و کارهای 
گردشگری در فضای مجازی اعتراض کرد 
و این تصمیم را برای آژانس های مسافرتی 

بسیار مضر دانست.
اواخر تیرماه معاون گردشگری استان 
تهران از صدور گواهی نامه کسب کارهای 
گردشــگری در فضای مجازی خبر داد و 
انگیزه آن را تســهیل و رونق فعالیت بخش 
خصوصی و حمایت از کســب و کارهای 
گردشگری در فضای مجازی، حذف افراد 
ســودجو و سالم سازی تبلیغات در فضای 
مجازی دانســت و گفت که تمام اشخاص 
حقیقی و حقوقی دارای شــرایط می توانند 
گواهی نامه کســب و کارهای گردشگری 
در فضــای مجازی را دریافــت کنند و از 
حمایت هــای اداره کل میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در مراکز شتاب 

دهنده نیز بهره مند شود.
این طــرح اما اعتراض بســیاری از 
دفاتر خدمات مسافرتی را برانگیخته است. 
حرمــت الله رفیعی ـ رییــس هیات مدیره 
انجمــن صنفی دفاتر خدمات مســافرت 

هوایی و جهانگــردی ـ از فرصت حضور 
در جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس برای 
بیان این اعتراض اســتفاده کرد و در حضور 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی گفت که معاون گردشگری استان 
تهران در این شرایط مصاحبه ای کرده و گفته 
که شــرایطی را مهیا می کنیم تا به هر کسی 
که  درخواســت  فروش تور داشت، مجوز 
فعالیت در فضای مجــازی بدهیم. همین 
حالا ۵ هزار دفتر خدمات مســافرتی وجود 
دارد، مجوز فعالیت در فضای مجازی به همه 
می دهید که این ۵ هزار آژانس از بین بروند!؟

رفیعــی به تازگی اعلام کرده اســت 
دفاتر خدمات مســافرتی از ویروس کرونا 
و تعطیلی های گســترده، ۲ هــزار میلیارد 
تومان متضرر شــده اند و بیشتر آن ها دست 
از کار کشــیده اند. طرح صدور گواهی نامه 

فعالیت گردشگری در فضای مجازی سال 
۱۳۹۵ مطرح شــد. علی رفیعی که آن موقع 
هم معاون گردشــگری استان تهران بود، از 
تشکیل کمیســیونی با این عنوان خبر داده 
و گفته بود: طبق تایید این کمیســیون که با 
حضور دســتگاه های دخیل از جمله پلیس 

فتا، ســازمان توصعه تجارت و نمایندگان 
صنوف وابسته به گردشگری تشکیل جلسه 
می دهد، افراد حقوقی، شــرکت ها و دفاتر 
خدمات مســافرتی می توانند برای فعالیت 
در فضای مجازی و راه اندازی وب ســایت، 

گواهینامه دریافت کنند.
ســال ۱۳۹۶ ولی تیمــوری که مدیر 
کل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
سازمان وقت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی بود و روی این دستورالعمل 
کار می کرد معتقد بود: با این دســتورالعمل 
تا حدی کسب و کار اینترنتی سامان دهی و 
بساط برخی کلاهبرداری های جمع می شود. 
او گفته بود: با فتا صحبت کرده که ســامانه 
رصد و پایشــی راه اندازی شود تا با آن هایی 
که نشان اعتماد فعالیت در فضای مجازی را 
ندارند، برخورد شود. توجیه تیموری بر این 

بود که با قاعده ی کنونی، آن هایی که مجوز 
بند ب  )اجرای تور( ندارند و کســب و کار 
خود را در فضای مجازی راه انداخته اند دیگر 
برای قانونمند شــدن رغبتی نشان نمی دهد 
چون شــرایط را برایشان سخت تر کرده ایم 
و هیــچ امتیازی قائل نشــده ایم. وقتی این 

وضعیت را حاکم کرده ایم آن ها هم ترجیح 
می دهند غیرقانونی بــه فعالیت خود ادامه 
دهند، مخصوصا این که هیچ دستگاه ناظری 
نیست که بازخواست شان کند و مانع ادامه 

فعالیت های غیرقانونی و غیر مجاز شود.
بــا این وجــود، ســال ۱۳۹۷ هیات 
مقررات زدایی، صدور مجوز کســب و کار 
در فضای مجازی توســط ســازمان وقت 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
را غیرقانونــی و ممنوع اعــلام کرد. اما در 
دی ماه ســال ۱۳۹۸ ولی تیموری که معاون 
گردشــگری وزارت میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع دســتی شده بود، در 
یــک همایش خبر داد که ایــن وزارتخانه 
دستورالعمل کســب و کار فضای مجازی 
را ابلاغ کرده اســت. تشــکل حرفه ای آن 
در بخش خصوصی نیز شکل گرفته و منع 

قانونی آن برطرف شده است.
دفاتر خدمات مسافرتی بارها نسبت 
به فعالیت گسترده تورهای بدون مجوز در 
فضای مجازی معترض شده و حتی اسامی 
این اشــخاص را در اختیار وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی قرار 
داده و توقــف فعالیت آن ها را خواســتار 
شــده اند. این وزارتخانه هم گفته که برای 
سامان دهی این فعالیت ها و ترغیب کسب 
و کارها با اســتفاده از شیوه های نوین مجوز 
فعالیــت در فضای مجــازی را می دهد. اما 
آژانس دارها معتقدند این اقدام، فقط کسب 
و کارهای موجود را ضعیف تر می کند و به 

سمت نابودی می برد.

رییسانجمنصنفیدفاترخدماتمسافرتهواییوجهانگردی

این مجوز برای نجات است؟!

بازدید مدیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات کیش از مناطق مسکونی صدف
عکسها:روابطعمومیشرکت
عمران،آبوخدماتکیش


